Prefeitura Municipal de Itajubá
Av. Dr. Jerson Dias, 500 - Estiva  Itajubá/MG  CEP 37.500- 900
Tel.: (35) 3692-1734  Fax: (35) 3692-1735 www.itajuba.mg.gov.br

Secretaria Municipal de Planejamento
Departamento de Licitações

 Tels.: (35) 3692-1734   (35) 3692-1735  licita@itajuba.mg.gov.br

EDITAL DE LICITAÇÃO

CONCORRENCIA PÚBLICA N º 05/2018

O MUNICÍPIO DE ITAJUBÁ, através da Comissão Permanente de Licitação designada pela
portaria nº 250/2018, torna público que fará realizar licitação, na modalidade de Concorrência
Pública nos termos da Lei Federal 8.666/93 e alterações subseqüentes, Lei Complementar nº
147/2014 e demais normas específicas que integram o Edital.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA
CRECHE “ESPAÇO EDUCATIVO INFANTIL – PROINFÂNCIA”  À RUA PROJETADA N, S/Nº,
BAIRRO MORRO CHIC NO MUNICÍPIO DE ITAJUBÁ-MG, COM RECURSOS DO PRÓ
INFANCIA NO AMBITO DO PAC 2 E COM RECURSO DE ALIENAÇÃO, PROJETO
FORNECIDO PELO FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - FNDE –
SEMED.

A abertura das propostas será realizada no Município de Itajubá com sede na Avenida Dr. Jerson
Dias, nº 500 – Bairro Estiva - Itajubá/MG, no dia 23/07/2018 às 14:00 horas.

                      AS EMPRESAS DEVERÃO PROTOCOLAR OS DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO E PROPOSTA COMERCIAL, SIMULTANEAMENTE, NO PROTOCOLO DO
SAGUÃO DO CENTRO ADMINISTRATIVO DE ITAJUBÁ, COM SEDE NA AV. DR.
JERSON DIAS, Nº 500, ESTIVA, ITAJUBÁ-MG. TEL.(035) 3692-1748, ATÉ ÀS 13 HORAS E
45 MINUTOS DO DIA 23/07/2018.

Os interessados poderão adquirir o edital completo, na página do Município de Itajubá –
www.itajuba.mg.gov.br ou no Departamento de Licitações no endereço acima citado, mais
Informações e esclarecimentos, poderão ser obtidos pelo telefone (35) 3692-1734 ou pelo e-mail
licitaitajuba@gmail.com

.

Itajubá, 15 de junho de 2018.

Giovani Vinicios Raponi
Presidente da C.P.L